
 

 
 
  

Nr. 05/2017 22. Jahrgang 15.03.2017 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,70 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

Amtsblatt 

22 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VO L/A) 
- Lieferung von Dienst- und Schutzkleidung (Rahmenver trag vom 01.06.2017 bis 31.12.2018) 

 
23 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOL/A)  

- Teilerneuerung / Instandsetzung der Bühne (Aula)  
 

24 Öffentliche Zustellung eines Gewerbesteuerbescheide s und des dazu gehörigen 
Gewerbesteuermessbescheides 
 

25 Öffentliche Zustellung eines Gewerbesteuerbescheide s und des dazu gehörigen 
Gewerbesteuermessbescheides 

 
26 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Bekanntmachung gem. § 10 

des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen ( LZG NRW)  
 

27  Kraftloserklärung  

  

  

  

  

  

  

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2017 15.03.2017 Seite 22 

 

 

 

22 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VO L/A) 
- Lieferung von Dienst- und Schutzkleidung (Rahmenver trag vom 01.06.2017 bis 31.12.2018) 

 
Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 
Vergabeverfahren: 16-324 – Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld  
 
Maßnahme/Auftrags- Lieferung von Dienst- und Schutzkleidung  
gegenstand:  (Rahmenvertrag vom 01.06.2017 bis 31.12.2018)  
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  

Mit Einzelaufträgen abgerufene Lieferungen von Dienst- und Schutzkleidung. 
 

 LOS   1: T-Shirts und Sweatshirts 
LOS   2: Arbeitshosen der Marke Rofa 
LOS   3: Arbeitshosen der Marke Mascot 
LOS   4: Jacken und Westen der Marke Mascot 
LOS   5: Jacken der Marke Elysee 
LOS   6: Schnittschutzbekleidung der Marke Husqvarna 
LOS   7: Regenjacken und Regenhosen der Marke Prevent 
LOS   8: Warnwesten 
LOS   9: Arbeitsschuhe und Einlegesohlen der Marke Atlas 
LOS 10: Basecaps und Wintermützen der Marke Elysee  
LOS 11: Handschuhe 

 
 Der Auftraggeber behält sich eine getrennte Vergabe der Lose vor. 
 
Lieferzeitraum/  01.06.2017 bis 31.12.2018 
Ausführungszeitraum: 
 
Bedingungen für den Erhalt der Vergabeunterlagen:  
 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme in Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können Montag – Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag 
von 14.00 bis 17.00 Uhr in der Vergabestelle , Zimmer U140, Stadtverwaltung 
Langenfeld,  Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eingesehen werden.  

 
 Schriftliche Anforderung der Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können schriftlich (Brief, Fax oder eMail) bei der Stadt 
Langenfeld, Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, unter 
Angabe der Verfahrens-Nummer und einer eMail-Adresse des Empfängers der 
Unterlagen, angefordert werden.  
Die Angebotsunterlagen werden kostenfrei lediglich per eMail zur Verfügung gestellt. 

 
Form der Angebote:  Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form (Papierform) vorgelegt 

werden.  
  Die elektronische Angebotsübermittlung ist ausges chlossen.  

 Angebote sind in deutscher Sprache einzureichen. 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2017 15.03.2017 Seite 23 

 

 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in einem einschlägigen Umschlag mit 
folgender Kennzeichnung: 
 
ANGEBOT für Vergabeverfahren:  16-324 
an folgende Adresse:  
 
Stadt Langenfeld 
Konrad-Adenauer-Platz 1 
– Vergabestelle Raum 383 - 
40764 Langenfeld 
 
verschlossen bis zum u.a. Eröffnungstermin einzureichen. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Angebotsabgabefrist:  11.04.2017, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, Raum 

U 140 
 Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der Angebotsausgabestelle 

einzureichen. Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht zugelassen. Bewerber unterliegen 
den Bestimmungen des § 19 VOL/A (nicht berücksichtigte Angebote). 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Nachweise:  Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des Bieters 

sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften gemäß  § 6 
Abs. 3 VOL/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 
 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in ein 

Präqualifizierungsverzeichnis. 
 

Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 12.05.2017. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 oder 
99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld,  13.03.2017   
gez.  
Der Bürgermeister 
 
 
23 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOL/A)  

- Teilerneuerung / Instandsetzung der Bühne (Aula)  
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 
Vergabeverfahren: 17-045 – Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: Konrad-Adenauer-Gymnasiumg in 40764 Langenfeld  
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2017 15.03.2017 Seite 24 

 

 

Maßnahme/Auftrags- Teilerneuerung / Instandsetzung der Bühne (Aula)  
gegenstand:   
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  
 Lieferung und Montage von Bühnenelementen inklusive Zubehör, 
 Austausch der Bühnenplatten 
    
Lieferzeitraum/  17.07.2017 bis 21.07.2017 
Ausführungszeitraum: 
 
Bedingungen für den Erhalt der Vergabeunterlagen:  
 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme in Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können Montag – Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag 
von 14.00 bis 17.00 Uhr in der Vergabestelle , Zimmer U 140, Stadtverwaltung 
Langenfeld,  Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eingesehen werden.  

 
 Schriftliche Anforderung der Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können schriftlich (Brief, Fax oder eMail) bei der Stadt 
Langenfeld, Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, unter 
Angabe der Verfahrens-Nummer und einer eMail-Adresse des Empfängers der 
Unterlagen, angefordert werden.  
Die Angebotsunterlagen werden kostenfrei lediglich per eMail zur Verfügung gestellt. 

 
Form der Angebote:  Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form (Papierform) vorgelegt 

werden.  
  Die elektronische Angebotsübermittlung ist ausges chlossen.  

 Angebote sind in deutscher Sprache einzureichen. 
 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in einem einschlägigen Umschlag mit 
folgender Kennzeichnung: 
 
ANGEBOT für Vergabeverfahren:  17-045 
an folgende Adresse:  
 
Stadt Langenfeld 
Konrad-Adenauer-Platz 1 
– Vergabestelle Raum U 140 - 
40764 Langenfeld 
 
verschlossen bis zum u.a. Eröffnungstermin einzureichen. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Angebotsabgabefrist:  12.04.2017, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum U 140  
 Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der Angebotsausgabestelle 

einzureichen. Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht zugelassen. Bewerber unterliegen 
den Bestimmungen des § 19 VOL/A (nicht berücksichtigte Angebote). 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2017 15.03.2017 Seite 25 

 

 

Nachweise:  Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des Bieters 
sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften gemäß  § 6 
Abs. 3 VOL/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 
 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in ein 

Präqualifizierungsverzeichnis. 
 

Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 12.05.2017. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 oder 
99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld,  13.03.2017 
gez. 
Der Bürgermeister 
 
 
24 Öffentliche Zustellung eines Gewerbesteuerbescheide s und des dazu gehörigen 

Gewerbesteuermessbescheides 
 

Der Gewerbesteuerbescheid vom  13.03.2017 über das Veranlagungsjahr 2011, Kassenzeichen: 20.06612.3 für die 
Firma Vagibau Kft, Fay utca 64, 1135 Budapest, Ungarn kann nicht zugestellt werden, da der Empfänger unter dieser 
Anschrift nicht zu ermitteln ist. 
 
Der Bescheid wird auf dem Wege der öffentlichen Zustellung gemäß §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes 
für das Land Nordrhein Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) zugestellt. Hierdurch können Fristen in 
Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustellung wird in der Zeit vom  15.03.2017 bis 29.03.2017 durch 
Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. bekannt gemacht.  
 
Der vorbenannte Bescheid kann beim Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld.  Referat Steuern und Abgaben, 
Zimmer 107, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eingesehen werden. 
 
Sprechzeiten:    Montag – Freitag 8.00 – 12.00 Uhr  

Donnerstag 14.00 – 17.00 Uhr  
 

Gemäß § 10 Abs.2 LZG NRW gilt das Dokument als zugestellt, wenn seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung 
zwei Wochen vergangen sind. 
 
Langenfeld, den 13.03.2017 
Der Bürgermeister  
Im Auftrag 
gez. Birgit Kubny 
 
 
25 Öffentliche Zustellung eines Gewerbesteuerbescheide s und des dazu gehörigen 

Gewerbesteuermessbescheides 
 

Der Gewerbesteuerbescheid vom  13.03.2017 über das Veranlagungsjahr 2015, Kassenzeichen: 20.06752.7 sowie der 
dazu gehörige Gewerbesteuermessbescheid für Herrn Gaetano Antonio Coppola, Elberfelder Str. 84, 40764 
Langenfeld kann nicht zugestellt werden, weil der Steuerpflichtige mit unbekanntem Ziel verzogen ist. 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2017 15.03.2017 Seite 26 

 

 

Der Bescheid wird auf dem Wege der öffentlichen Zustellung gemäß §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes 
für das Land Nordrhein Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) zugestellt. Hierdurch können Fristen in 
Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustellung wird in der Zeit vom  15.03.2017 bis 29.03.2017 durch 
Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. bekannt gemacht.  
 
Der vorbenannte Bescheid kann beim Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld.  Referat Steuern und Abgaben, 
Zimmer 107, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eingesehen werden. 
 
Sprechzeiten:    Montag – Freitag 8.00 – 12.00 Uhr  

Donnerstag 14.00 – 17.00 Uhr  
 

Gemäß § 10 Abs.2 LZG NRW gilt das Dokument als zugestellt, wenn seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung 
zwei Wochen vergangen sind. 
 
Langenfeld, den 13.03.2017 
Der Bürgermeister  
Im Auftrag 
gez. Birgit Kubny 
 

26 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Bekanntmachung gem. § 10 
des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfalen ( LZG NRW)  

 
Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können 
Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
1. Zustellende Behörde: 

Stadt Langenfeld Rhld, Der Bürgermeister 
Referat Steuern und Abgaben 
Konrad-Adenauer-Platz 1 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 
Der Abgabenbescheid vom 06.01.2017 unter dem AZ: 670/19.27735.1 kann bei der  
obigen Behörde, im I OG, Zimmer 111 eingesehen werden.  

 
2. Zustelladressat: 

Herrn Christian Harten, zuletzt wohnhaft Henry-Budge-Straße 65 in 60320 Frankfurt am Main, abgemeldet in 
eine Russische Föderation 
Frau Jutta Harten, zuletzt wohnhaft Adelheidstraße 5 in 61462 Königstein im Taunus 
 

Langenfeld Rhld., den 15.03.2017 
Im Auftrag 
gez. Dinnendahl 
 
 

27 Kraftloserklärung  
  

Das in Verlust geratene Sparkassenbuch-Nr. 302 233 15 51 wird hiermit für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 24.02.2017 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
gez. 
Der Vorstand 


